ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  3476/UBND-KGVX

V/v bảo đảm vệ sinh, an toàn

thực phẩm trong các cơ sở giáo dục
trên địa bàn tỉnh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  25  tháng  11  năm 2022

	Kính gửi:
	- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Y tế;

- Ban Quản lý an toàn thực phẩm tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện văn bản số 6141/BGDĐT-GDTC ngày 21/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo công tác bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục;

Để bảo đảm sức khỏe, tính mạng cho người học khi tổ chức bữa ăn học đường tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh;

Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các sở, ngành, đơn vị có tên trên, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, hướng dẫn, chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung tại văn bản nêu trên (văn bản số 6141/BGDĐT-GDTC ngày 21/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo) và các văn bản của tỉnh về công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm; bảo đảm sức khỏe, tính mạng cho người học. Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt quá thẩm quyền./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GDĐT (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PVPVX, CVP;
- Lưu: VT, KGVX.

	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Ngô Văn Luyến